
                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº03_06_09_10_11_13_16_17_19/2016 
– (SETRE / SUDESB) 
 
Pregão Eletrônico nº 10/2016 Abertura: 04/01/2017 às 15h (horário de Brasília) – Objeto: 

Aquisição de Equipamento de Áudio e Vídeo, Caixa Plástica e Tatame – Família(s): 

58.30,58.35,59.65,67.20,67.30,78.10 e 81.15 – site: www.comprasnet.ba.gov.br (link 

Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, licitação no BB nº 637350) onde será realizado o 

certame). 

 

Pregão Eletrônico nº 11/2016 Abertura: 04/01/2017 às 16h30min (horário de Brasília) – 

Objeto: Aquisição de Livros – Família(s): 76.10 – site: www.comprasnet.ba.gov.br (link 

Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, licitação no BB nº 637551) onde será realizado o 

certame). 

 

Pregão Eletrônico nº 17/2016 Abertura: 05/01/2017 às 15h (horário de Brasília) – Objeto: 

Aquisição de artigos de mesa, brinquedos, material de limpeza e aviamento para costura 

– Família(s): 73.50,78.20,79.20 e 83.15 – site: www.comprasnet.ba.gov.br (link Pregão 

Eletrônico do Banco do Brasil, licitação no BB nº 644345) onde será realizado o certame). 

 

Pregão Eletrônico nº 19/2016 Abertura: 05/01/2017 às 16h30min (horário de Brasília) – 

Objeto: Aquisição de artigos de escritório e recreação – Família(s): 

40.20,51.10,75.10,75.20,75.30,80.10,80.20,83.05 e 83.15 – site: www.comprasnet.ba.gov.br 

(link Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, licitação no BB nº 645745) onde será 

realizado o certame). 

 

Pregão Eletrônico nº 03/2016 Abertura: 09/01/2017 às 15h (horário de Brasília) – Objeto: 

Aquisição de materiais gráficos – Família(s): 99.05 – site: www.comprasnet.ba.gov.br 

(link Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, licitação no BB nº 624181) onde será 

realizado o certame). 

 

Pregão Eletrônico nº 06/2016 Abertura: 09/01/2017 às 16h30min (horário de Brasília) – 

Objeto: Locação, Instalação e Desmontagem de Banheiro Químico – Família(s): 01.73 – 

site: www.comprasnet.ba.gov.br (link Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, licitação no 

BB nº 636564) onde será realizado o certame). 

 

Pregão Eletrônico nº 09/2016 Abertura: 10/01/2017 às 15h (horário de Brasília) – Objeto: 

Serviço de Divulgação em Carro de Som – Família(s): 01.19 – site: 

www.comprasnet.ba.gov.br (link Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, licitação no BB 

nº 637011) onde será realizado o certame). 

 

 

Pregão Eletrônico nº 13/2016 Abertura: 10/01/2017 às 16h30min (horário de Brasília) – 

Objeto: Contratação de Empresa de Transporte Rodoviário de Pessoas, Intermunicipal – 

Família(s): 05.12 – site: www.comprasnet.ba.gov.br (link Pregão Eletrônico do Banco do 

Brasil, licitação no BB nº 638364) onde será realizado o certame). 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

 

 

Pregão Eletrônico nº 16/2016 Abertura: 11/01/2017 às 15h (horário de Brasília) – Objeto: 

Fornecimento de Água Mineral e Kit Lanche – Família(s): 01.08 e 89.60 – site: 

www.comprasnet.ba.gov.br (link Pregão Eletrônico do Banco do Brasil, licitação no BB 

nº 643933) onde será realizado o certame). 

 

 

Os interessados poderão obter informações no endereço: Rua dos Colibris, nº 18 - Imbuí 

– Salvador/Ba. – CEP: 41.720-060 – (Sala da Copel), de segunda a sexta-feira, das 9h às 

12h e das 14h às 17h 30min, ou pelo endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. 

Maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3103-0918/0919. Salvador – BA. 

21/12/2016 – Arlene Barreto – Pregoeira. 

 

Clique, aqui, e veja leiaute das peças gráficas do Pelc. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÕES – TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2016 - (SETRE / SUDESB) 

 

 

TP 14/16: Tipo: Menor Preço - Abertura: 29/12/2016 às 09h30 – Objeto: Construção de 

módulos habitacionais, tipo contêineres, a serem instalados e montados no Centro 

Olímpico de Natação da Bahia, localizado no município de Salvador-BA. Família(s): 

07.08. Local das licitações: Sede da SUDESB, Rua dos Colibris, nº 18, Imbuí, CEP: 

41.720-060, na sala da COPEL. 

Os interessados poderão obter informações no endereço acima mencionado, de 

segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h30min, e baixar os editais através 

endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através dos 

telefones: (71) 3103-0918/0919. 

 

Salvador – Ba.  

13/12/2016  

Arlene Barreto  

Presidente da COPEL 

____________________________________________________________________________ 

 

 

AVISO DE LICITAÇÕES – TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2016 e 10/2016 - (SETRE / 

SUDESB) 

 

TP 10/16: Tipo: Menor Preço - Abertura: 07/12/2016 às 14h – Objeto: Contratação de 

empresa de engenharia para execução de obra de construção de muro e alambrado no 

Estádio de futebol amador, no município de Itabuna – Bahia - Família(s): 07.18. 

 

 

 

http://www.sudesb.ba.gov.br/arquivos/File/PELC/leiautepecasPelc.pdf


                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

TP 09/16: Tipo: Menor Preço - Abertura: 12/12/2016 às 14h – Objeto: Lote I: Contratação 

de empresa de engenharia para construção de arquibancada em estrutura metálica, a ser 

instalada e montada no Centro Olímpico de Natação da Bahia, localizado no município 

de Salvador-BA. Família(s): 07.08 e Lote II - Contratação de empresa de engenharia para 

construção de módulos habitacionais, tipo contêineres, a serem instalados e montados 

no Centro Olímpico de Natação da Bahia, localizado no município de Salvador-BA. 

Família(s): 07.08. Local das licitações: Sede da SUDESB, Rua dos Colibris, nº 18, Imbuí, 

CEP: 41.720-060, na sala da COPEL. 

 

Os interessados poderão obter informações no endereço acima mencionado, de 

segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h30min, e baixar os editais através 

endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através dos 

telefones: (71) 3103-0918/0919. 

 

Salvador – Ba.  

 

21/11/2016  

Arlene Barreto  

Presidente da COPEL 

____________________________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÕES – TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2016 e 06/2016 - (SETRE / 

SUDESB) 

 

 

TP 05/16: Tipo: Menor Preço - Abertura: 30/09/2016 às 10h – Objeto: Contratação de 

Empresa de Engenharia para Construção de Quadra Poliesportiva Coberta localizada no 

município de Anagé/BA. - Família(s): 07.18. TP 06/16: Tipo: Menor Preço - Abertura: 

30/09/2016 às 15h – Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Construção de 

Quadra Poliesportiva no município de Guajeru/BA. - Família(s): 07.18. 

 

Local das licitações: Sede da SUDESB, Rua dos Colibris, nº 18, Imbuí, CEP: 41.720-060, 

na sala da COPEL. 

Os interessados poderão obter informações no endereço acima mencionado, de 

segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h30min, e baixar os editais através 

endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através dos 

telefones: (71) 3103-0918/0919. 

 

Salvador – Ba.  

 

13/09/2016  

Arlene Barreto  

Presidente da COPEL 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016 – (SETRE / SUDESB) 

 

Pregão Eletrônico nº 14/2016 Abertura: 13/09/2016 às 15h (horário de Brasília) – Objeto: 

Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de manutenção e 

conservação (preventiva, corretiva e emergencial) de gramado, do campo, entorno do 

campo, dos taludes e do sistema de irrigação do Estádio Governador Roberto Santos – 

Pituaçu – Família(s): 03.02 – site: www.comprasnet.ba.gov.br (link Pregão Eletrônico do 

Banco do Brasil, licitação no BB nº 639189) onde será realizado o certame). 

Os interessados poderão obter informações no endereço: Rua dos Colibris, nº 18 - Imbuí 

– Salvador/Ba. – CEP: 41.720-060 – (Sala da Copel), de segunda a sexta-feira, das 9h às 

12h e das 14h às 17h 30min, ou pelo endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. 

Maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3103-0918/0919. 

 

Salvador – BA.  

 

24/08/2016  

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2016 - (SETRE / SUDESB) 

 

TP 03/16: Tipo: Menor Preço - Abertura: 12/09/2016 às 15h – Objeto: Contratação de 

empresa de engenharia para execução dos serviços e obras de reforma no Estádio 

Municipal de Licínio de Almeida – BA, - Família(s): 07.18. Local das licitações: Sede da 

SUDESB, Rua dos Colibris, nº 18, Imbuí, CEP: 41.720-060, na sala da COPEL. 

Os interessados poderão obter informações no endereço acima mencionado, de 

segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h30min, e baixar os editais através 

endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através dos 

telefones: (71) 3103-0918/0919. 

 

Salvador – Ba.  

 

24/08/2016  

Arlene Barreto  

Presidente da COPEL 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016 – (SETRE / 

SUDESB) 

 

A Pregoeira comunica aos interessados no Pregão Presencial nº 04/2016 que tem como 

objeto a Conservação de piscina, olímpica e de aquecimento do Centro Olímpico de 

Natação da Bahia, englobando toda manutenção preventiva, corretiva e emergencial dos 

sistemas de filtragem, tratamento químico, físico, bombas d'água, filtros, instalações 

hidráulicas, sistema elétrico das piscinas, com fornecimento de mão de obra 

especializada, uniformes, equipamentos e insumos, que fica suspensa, até ulterior 

deliberação, em razão da análise de impugnações ao edital. 

 

Salvador – BA,  

 

 

22/08/2016  

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016 – (SETRE / SUDESB) 

 

Pregão Eletrônico nº 15/2016 Abertura: 26/08/2016 às 14h (horário de Brasília) – Objeto: 

Aquisição de materiais esportivos (através de emendas parlamentares) – Família(s): 

78.10 e 84.30 – site: www.comprasnet.ba.gov.br (link Pregão Eletrônico do Banco do 

Brasil, licitação no BB nº 641158) onde será realizado o certame). 

 

Os interessados poderão obter informações no endereço: Rua dos Colibris, nº 18 - Imbuí 

– Salvador/Ba. – CEP: 41.720-060 – (Sala da Copel), de segunda a sexta-feira, das 9h às 

12h e das 14h às 17h 30min, ou pelo endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. 

Maiores esclarecimentos através do telefone: (71) 3103-0918/0919.  

 

Salvador – BA.  

 

15/08/2016  

Arlene Barreto  

Pregoeira. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



                                                                         
 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia  
Rua Paulo Moreira de Souza, s/nº, Ipitanga, nº 43120, CEP 42.706-050, Lauro de Freitas-Ba Tel:  

(71) 3103-0900 – ascom.sudesb@sudesb.ba.gov.br - www.sudesb.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016 – (SETRE/SUDESB) - 

SUSPENSO, DE ACORDO COM A PUBLICAÇÃO ACIMA 

 

Abertura: 23/08/2016 às 15h (horário local) – Objeto: Contratação de empresa 

especializada na prestação e execução de serviços de Manutenção Preventiva e 

Corretiva dos Sistemas de Filtragem, Tratamento Químico e Físico das Piscinas de 

Aquecimento e Olímpica do Centro Olímpico de Natação da Bahia - Família(s): 03.03. 

Local: Sede da SUDESB, Rua dos Colibris, nº 18, Imbuí, CEP: 41.720-060, na sala da 

COPEL, onde será realizado o certame. 

 

Os interessados poderão obter informações no endereço acima mencionado, de 

segunda a sexta-feira, das 9h às 12h das 14h às 17h30min, e o Edital através do 

endereço eletrônico www.comprasnet.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através do 

telefone: (71) 3103-0918/0919. 

 

 

Salvador – Ba., 09/08/2016 –  

 

Arlene Barreto  

Pregoeira. 


